
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE "BONUS TARIFFA SOCIALE - 

RICHIESTA DELLE TARIFFE SOCIALI PER LA FORNITURA DI ENERGIA 

ELETTRICA E LA FORNITURA DI GAS NATURALE SOSTENUTA DAI CLIENTI 

DOMESTICI DISAGIATI, AI SENSI DEL DECRETO INTERMINISTERIALE 28/12/2007" 

CON IL CAAF CGIL PERIODO 01/01/2017 - 31/12/2018      

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì SEI del mese di MARZO alle ore 16:15 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Demaria Imelda 

 RICHAMATE le proprie deliberazioni: 

- n. 18 del 19/02/2009 avente oggetto “FORNITURE DI ENERGIA 

ELETTRICA E GAS NATURALE A FAMIGLIE IN CONDIZIONI DI 

DISAGIO –  CONCESSIONE “BONUS SOCIALE” – ACCREDITAMENTO 

ED AFFIDAMENTO INCARICO PER ISTRUTTORIA – 

PROVVEDIMENTI”, ESECUTIVA A TERMINI DI LEGGE; 

- n.233 del 24/12/2009 avente oggetto: “Approvazione convenzione “BONUS 

TARIFFA SOCIALE – RICHIESTA DELLE TARIFFE SOCIALI PER LA 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E LA FORNITURA DI GAS 

NATURALE SOSTENUTA DA CLIENTI DOMESTICI DISAGIATI, AI 

SENSI DEL DECRETO INTERMINISTERIALE 28 DICEMBRE 2007” con il 

CAAF-CGIL; 

n. 16 del 16/02/2012 avente oggetto: “Approvazione convenzione “BONUS 

TARIFFA SOCIALE – RICHIESTA DELLE TARIFFE SOCIALI PER LA 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E LA FORNITURA DI GAS 

NATURALE SOSTENUTA DA CLIENTI DOMESTICI DISAGIATI, AI 

SENSI DEL DECRETO MINISTERIALE 28/12/2007” con il CAAF- CGIL – 

periodo 15/01/2012 – 14/01/2013” 

n. 6 del 24/01/2013 avente oggetto: “APPROVAZIONE CONVENZIONE 

"BONUS TARIFFA SOCIALE - RICHIESTA DELLE TARIFFE SOCIALI 

PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E LA FORNITURA DI 

GAS NATURALE SOSTENUTA DAI CLIENTI DOMESTICI DISAGIATI, 

AI SENSI DEL DECRETO INTERMINISTERIALE 28/12/2007" CON IL 

CAAF CGIL PERIODO 15/01/2013 - 14/01/2015; 

n. 6 del 19/01/2015 avente oggetto: “APPROVAZIONE CONVENZIONE 

"BONUS TARIFFA SOCIALE - RICHIESTA DELLE TARIFFE SOCIALI 

PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E LA FORNITURA DI 

GAS NATURALE SOSTENUTA DAI CLIENTI DOMESTICI DISAGIATI, 

AI SENSI DEL DECRETO INTERMINISTERIALE 28/12/2007" CON IL 

CAAF CGIL PERIODO 15/01/2015 – 31/12/2015”; 

VISTA la bozza di una nuova convenzione inviata dal CAAF-.CGIL in data 

15/02/2017 per l’espletamento delle pratiche di entrambi i bonus sociali al 

costo invariato di € 4,00 oltre IVA 22%  a pratica; 

RITENUTO opportuno stipulare dal 01/01/2017 e fino al 31/12/2018 una 

nuova convenzione affidando anche lo svolgimento delle pratiche per il bonus 

gas al CAAF-CGIL Piemonte e Valle d’Aosta; 



DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio 

interessato  

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito 

in Legge n. 213/2012; 

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

D E L I B E R A 

1) DI APPROVARE la nuova convenzione, allegata alla presente, con  il 

CAAF-CGIL per l’espletamento delle pratiche per i bonus sociali al 

costo invariato di € 4,00 oltre IVA 22%  a pratica; 

2) DI DEFINIRE la decorrenza a partire dal 01/01/2017 e fino al  

31/12/2018; 

3) DI AUTORIZZARE il legale rappresentante alla stipula della stessa; 

 

Inoltre, 

 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art.134  del T.U. n.267/2000 

   

AL/ 

  

 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 15-mar-2017  

 

Bricherasio, lì 30-mar-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  15-mar-2017                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  15/03/2017 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 15-mar-2017 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  15-mar-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


